
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2016

Regione
Numero

agricoltori

Reddito di spettanza dell'imprenditore in
contabilità ordinaria

Reddito di spettanza dell'imprenditore in
contabilità semplificata

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 34.194 *** *** *** 252 782 3,10
Valle d'Aosta 911 0 0 0,00 9 19 2,11
Lombardia 24.934 5 59 11,73 174 600 3,45
Liguria 5.835 0 0 0,00 29 62 2,12

Trentino Alto Adige
(Prov. Aut. Trento)

8.136 0 0 0,00 11 19 1,73

Trentino Alto Adige
(Prov. Aut. Bolzano)

14.214 *** *** *** 76 216 2,84

Veneto 42.032 6 35 5,84 222 405 1,83
Friuli Venezia Giulia 8.060 *** *** *** 72 202 2,81
Emilia Romagna 35.752 *** *** *** 288 639 2,22
Toscana 19.126 *** *** *** 219 530 2,42
Umbria 5.986 4 7 1,70 85 198 2,33
Marche 12.042 *** *** *** 182 464 2,55
Lazio 21.682 *** *** *** 132 251 1,90
Abruzzo 13.057 *** *** *** 78 114 1,46
Molise 4.959 0 0 0,00 57 65 1,13
Campania 27.583 4 1 0,33 155 100 0,65
Puglia 47.510 6 44 7,38 182 283 1,55
Basilicata 9.070 0 0 0,00 71 85 1,20
Calabria 12.985 4 60 14,93 124 157 1,27
Sicilia 38.423 5 6 1,22 154 258 1,68
Sardegna 16.536 0 0 0,00 44 55 1,25
TOTALE 403.027 48 299 6,23 2.616 5.504 2,10

Ammontare e media in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2016

Regione

Perdita di spettanza dell'imprenditore in
contabilità semplificata

Reddito dei terreni Reddito da fabbricati

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 94 133 1,41 34.143 71.201 2,09 18.889 42.669 2,26
Valle d'Aosta *** *** *** 907 676 0,75 604 1.248 2,07
Lombardia 83 111 1,34 24.858 58.331 2,35 15.253 45.283 2,97
Liguria 17 26 1,50 5.795 5.494 0,95 3.305 10.999 3,33

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Trento)

12 5 0,45 8.117 4.035 0,50 4.984 10.178 2,04

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Bolzano)

32 80 2,51 14.198 12.297 0,87 5.673 17.874 3,15

Veneto 73 97 1,33 41.942 42.216 1,01 24.869 69.579 2,80

Friuli Venezia
Giulia

35 79 2,27 8.043 10.569 1,31 5.071 10.823 2,13

Emilia Romagna 109 204 1,87 35.714 75.852 2,12 21.756 62.886 2,89
Toscana 128 159 1,24 19.031 25.878 1,36 11.486 53.316 4,64
Umbria 62 138 2,23 5.960 11.991 2,01 3.794 12.820 3,38
Marche 87 135 1,55 12.029 19.314 1,61 7.939 19.340 2,44
Lazio 70 151 2,16 21.533 28.848 1,34 13.604 75.356 5,54
Abruzzo 43 42 0,98 13.018 11.257 0,86 7.625 14.702 1,93
Molise 30 30 1,01 4.939 6.556 1,33 2.588 3.330 1,29
Campania 100 64 0,64 27.348 19.851 0,73 14.319 39.038 2,73
Puglia 101 99 0,98 47.447 46.641 0,98 33.347 76.699 2,30
Basilicata 26 19 0,72 9.043 15.134 1,67 5.189 6.297 1,21
Calabria 77 82 1,07 12.873 11.970 0,93 7.294 14.842 2,03
Sicilia 121 265 2,19 38.153 34.425 0,90 23.550 54.545 2,32
Sardegna 25 19 0,77 16.315 15.730 0,96 8.460 13.224 1,56
TOTALE *** *** *** 401.406 528.264 1,32 239.599 655.049 2,73
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2016

Regione

Reddito da lavoro dipendente e
assimilati (sez. I e II)

Reddito da allevamento e produzione
di vegetali

Reddito da lavoro autonomo

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 17.772 258.327 14,54 2.925 15.218 5,20 26 62 2,38
Valle d'Aosta 465 7.130 15,33 119 476 4,00 *** *** ***
Lombardia 13.041 231.768 17,77 2.336 19.724 8,44 46 166 3,61
Liguria 2.067 26.625 12,88 829 3.858 4,65 5 1 0,30

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Trento)

5.598 103.488 18,49 592 2.785 4,70 0 0 0,00

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Bolzano)

9.617 177.055 18,41 2.655 13.104 4,94 6 9 1,43

Veneto 26.268 408.311 15,54 2.731 16.579 6,07 16 66 4,10

Friuli Venezia
Giulia

5.293 78.567 14,84 606 3.400 5,61 5 3 0,64

Emilia Romagna 23.036 357.823 15,53 2.666 10.539 3,95 33 148 4,49
Toscana 9.782 155.616 15,91 3.440 21.575 6,27 28 189 6,73
Umbria 3.314 59.619 17,99 687 3.391 4,94 7 5 0,72
Marche 7.751 115.483 14,90 822 4.125 5,02 11 41 3,69
Lazio 9.903 180.031 18,18 1.625 6.591 4,06 26 72 2,78
Abruzzo 6.818 94.092 13,80 773 3.001 3,88 13 18 1,35
Molise 2.053 26.532 12,92 472 1.117 2,37 6 3 0,46
Campania 10.480 129.189 12,33 1.424 5.200 3,65 19 35 1,86
Puglia 27.267 391.130 14,34 941 3.869 4,11 48 82 1,70
Basilicata 4.032 53.078 13,16 465 1.571 3,38 14 13 0,91
Calabria 6.900 110.938 16,08 610 2.039 3,34 17 23 1,35
Sicilia 18.621 307.484 16,51 2.480 6.827 2,75 51 88 1,73
Sardegna 4.953 63.919 12,91 1.802 5.333 2,96 20 20 1,01
TOTALE 215.031 3.336.203 15,51 31.000 150.323 4,85 *** *** ***

Ammontare e media in migliaia di euro

                               3 / 7

http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/


Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2016

Regione
Perdita da lavoro autonomo

Altri redditi da lavoro autonomo e
redditi da recupero start up

Reddito da partecipazione

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 13 10 0,80 39 255 6,54 2.261 30.833 13,64
Valle d'Aosta 0 0 0,00 0 0 0,00 91 1.104 12,14
Lombardia 7 14 1,93 33 386 11,69 1.984 31.184 15,72
Liguria 0 0 0,00 6 45 7,48 373 4.492 12,04

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Trento)

*** *** *** 6 167 27,92 631 11.115 17,62

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Bolzano)

*** *** *** 16 152 9,50 966 26.342 27,27

Veneto 9 10 1,13 41 312 7,62 3.778 50.815 13,45

Friuli Venezia
Giulia

*** *** *** 5 70 13,92 570 8.119 14,24

Emilia Romagna 12 5 0,38 47 425 9,05 2.595 33.375 12,86
Toscana 6 7 1,12 42 378 9,01 1.574 19.081 12,12
Umbria 4 6 1,57 5 27 5,37 627 7.940 12,66
Marche 4 10 2,62 19 230 12,09 1.096 13.535 12,35
Lazio 7 4 0,50 49 491 10,01 1.140 13.170 11,55
Abruzzo *** *** *** 13 117 9,02 602 6.792 11,28
Molise *** *** *** 6 88 14,61 151 1.416 9,38
Campania 13 5 0,38 14 61 4,38 905 9.246 10,22
Puglia 25 15 0,60 23 60 2,59 1.682 22.656 13,47
Basilicata 7 3 0,46 6 19 3,25 279 3.390 12,15
Calabria 8 4 0,46 4 5 1,29 665 7.061 10,62
Sicilia 31 20 0,64 16 70 4,38 1.508 19.370 12,84
Sardegna *** *** *** 8 95 11,87 606 4.278 7,06
TOTALE 161 120 0,75 398 3.453 8,68 24.084 325.314 13,51
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2016

Regione
Perdita da partecipazione Plusvalenze di natura finanziaria Reddito di capitale (sez. IA e IB)

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 115 734 6,38 8 89 11,16 104 4.654 44,75
Valle d'Aosta 6 299 49,76 0 0 0,00 6 165 27,53
Lombardia 92 501 5,45 22 352 15,99 223 8.178 36,67
Liguria 23 76 3,28 *** *** *** 33 650 19,69

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Trento)

18 89 4,92 *** *** *** 33 1.317 39,91

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Bolzano)

39 539 13,81 4 79 19,65 62 3.318 53,52

Veneto 169 790 4,68 14 178 12,73 231 16.587 71,80

Friuli Venezia
Giulia

25 653 26,12 *** *** *** 39 605 15,52

Emilia Romagna 113 845 7,48 10 109 10,89 188 5.205 27,68
Toscana 101 757 7,50 5 9 1,79 185 3.940 21,30
Umbria 36 127 3,52 *** *** *** 48 1.067 22,24
Marche 57 247 4,33 10 15.778 1.577,79 58 4.313 74,36
Lazio 75 643 8,57 7 262 37,45 129 7.651 59,31
Abruzzo 43 134 3,11 *** *** *** 32 730 22,80
Molise 20 55 2,75 0 0 0,00 *** *** ***
Campania 50 172 3,43 *** *** *** 104 2.528 24,31
Puglia 88 541 6,14 4 4 0,91 113 2.674 23,66
Basilicata 22 128 5,80 0 0 0,00 11 246 22,35
Calabria 38 218 5,73 *** *** *** 36 626 17,38
Sicilia 78 449 5,75 *** *** *** 123 2.907 23,64
Sardegna 24 39 1,64 *** *** *** 63 516 8,20
TOTALE 1.232 8.032 6,52 99 17.001 171,73 *** *** ***
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2016

Regione
Redditi diversi

Tassazione separata con opzione
tassazione ordinaria

Reddito complessivo

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 3.478 9.668 2,78 202 251 1,24 34.191 445.111 13,02
Valle d'Aosta 108 222 2,06 7 8 1,08 911 11.248 12,35
Lombardia 3.061 11.615 3,79 152 392 2,58 24.932 422.306 16,94
Liguria 420 1.733 4,13 26 25 0,96 5.830 58.220 9,99

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Trento)

718 1.908 2,66 148 204 1,38 8.136 138.830 17,06

Trentino Alto
Adige (Prov. Aut.
Bolzano)

2.174 7.470 3,44 250 477 1,91 14.213 264.606 18,62

Veneto 1.991 8.852 4,45 325 511 1,57 42.023 636.414 15,14

Friuli Venezia
Giulia

439 1.492 3,40 55 85 1,54 8.060 117.008 14,52

Emilia Romagna 3.098 10.788 3,48 174 237 1,36 35.747 581.317 16,26
Toscana 1.696 7.720 4,55 83 153 1,84 19.125 307.973 16,10
Umbria 407 1.650 4,05 62 86 1,38 5.983 102.145 17,07
Marche 620 2.393 3,86 105 157 1,50 12.040 199.629 16,58
Lazio 1.081 6.780 6,27 56 185 3,30 21.654 340.346 15,72
Abruzzo 468 1.736 3,71 20 35 1,75 13.051 134.557 10,31
Molise 239 747 3,12 10 24 2,40 4.956 40.088 8,09
Campania 839 4.525 5,39 23 69 3,01 27.514 216.978 7,89
Puglia 1.862 9.740 5,23 72 216 3,00 47.504 563.320 11,86
Basilicata 334 1.501 4,49 11 11 0,98 9.063 81.662 9,01
Calabria 386 2.091 5,42 20 28 1,42 12.961 151.017 11,65
Sicilia 1.243 6.457 5,19 43 97 2,26 38.385 440.231 11,47
Sardegna 462 2.106 4,56 26 23 0,87 16.495 106.975 6,49
TOTALE 25.124 101.191 4,03 1.870 3.273 1,75 402.774 5.359.982 13,31
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2016

Regione
Reddito complessivo al netto della cedolare secca

Frequenza Ammontare Media

Piemonte 34.191 433.052 12,67
Valle d'Aosta 911 10.746 11,80
Lombardia 24.932 407.177 16,33
Liguria 5.830 53.902 9,25
Trentino Alto Adige (Prov. Aut. Trento) 8.136 135.065 16,60
Trentino Alto Adige (Prov. Aut. Bolzano) 14.213 257.544 18,12
Veneto 42.023 612.965 14,59
Friuli Venezia Giulia 8.060 113.168 14,04
Emilia Romagna 35.747 556.675 15,57
Toscana 19.125 286.918 15,00
Umbria 5.983 98.514 16,47
Marche 12.040 194.714 16,17
Lazio 21.654 318.860 14,73
Abruzzo 13.051 132.453 10,15
Molise 4.956 39.786 8,03
Campania 27.514 209.584 7,62
Puglia 47.504 553.331 11,65
Basilicata 9.063 81.194 8,96
Calabria 12.961 149.518 11,54
Sicilia 38.385 431.768 11,25
Sardegna 16.495 105.255 6,38
TOTALE 402.774 5.182.187 12,87
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